



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΔΗΜΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ

Αριθ.Αποφ 59/2016

Αριθ πρωτ. 3627

Ζαγορά. 22-04-2016

### ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το Πρακτικό της 8<sup>ης</sup> συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  
του Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσίου

**ΘΕΜΑ:** «Περί καθορισμού του τρόπου εκτέλεσης και απ' ευθείας ανάθεσης του έργου:  
'ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΠΛΑΤΕΙΩΝ Δ.Ε. ΖΑΓΟΡΑΣ' προϋπολογισμού –ΚΑ 70.7322.02- 6.000,00€».

Στη Ζαγορά, σήμερα, 22<sup>η</sup> Απριλίου 2016 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσίου συνήλθε σε συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσίου, προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες ανάγκες, μέσω της εκτέλεσης έργων, ύστερα από την 3414/20-04-2016 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα τα πέντε (5) μέλη:

#### ΠΑΡΟΝΤΕΣ

1. ΚΟΥΤΣΑΦΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
2. ΣΟΥΛΔΑΤΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ
3. ΚΟΝΤΟΓΙΩΡΓΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ
4. ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ
5. ΣΑΜΑΡΑ ΜΑΡΙΑ

#### ΑΠΟΝΤΕΣ

1. ΒΑΣΤΑΡΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ
2. ΚΑΤΣΙΦΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ Κρινάκη Γεώργιο Δημοτικό Υπάλληλο.

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 6<sup>ο</sup> θέμα είπε τα εξής:

Η τεχνική υπηρεσία για το ανωτέρω έργο έχει υποβάλει προς έγκριση στην Οικονομική επιτροπή του Δήμου, τεχνική έκθεση και περιγραφή εργασιών προκειμένου να καθορίσουμε τον τρόπο εκτέλεσης του έργου.

**Α/. ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ**

Η παρούσα τεχνική έκθεση αφορά την πλακόστρωση πλατειών στη Δ.Ε. Ζαγοράς

Ο Προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται στο ποσό των **5.977,19 €** συμπεριλαμβανομένου το ΦΠΑ 23%, θα βαρύνει την πίστωση με Κ.Α. 70-7322.02 ποσού 6.000,00ευρώ, σύμφωνα με την 265/2015 απόφαση του Δ.Σ. περί έγκρισης του προϋπολογισμού και η οποία εγκρίθηκε με την 4068 / 240791-20.01.2016 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας – Τμήμα Διοικητικού Οικονομικού Ν. Μαγνησίας και η χρηματοδότηση θα γίνει από την ΣΑΤΑ υπόλοιπο έτους 2015, σύμφωνα με την 84/2016 απόφαση του Δ.Σ. περί 1<sup>ης</sup> κατανομής ΣΑΤΑ για το έτος 2016.

Η πίστωση ψηφίσθηκε με την 50/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ζαγοράς Μουρεσίου.

**Β/. ΤΙΜΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ****ΑΡΘΡΟ 1<sup>ο</sup> (22.20) Καθαίρεση πλακοστρώσεων δαπέδων παντός τύπου και οιοιδήποτε πάχους**

Καθαίρεση πλακοστρώσεων δαπέδων παντός τύπου και οιοιουδήποτε πάχους (τσιμέντου, μαρμάρου, τύπου Μάλτας, πορσελάνης, μωσαϊκού, κεραμικών, σχιστολίθου, κλπ), με το κονίαμα στρώσεως αυτών, σε οποιαδήποτε στάθμη από το εδάφος, με την συσσώρευση των προϊόντων καθαιρέσεως προς φόρτωση.

Τιμή ανά τετραγωνικό μέτρο (m<sup>2</sup>)

**22.20.02 Με προσογή, για την εξαγωγή ακεραίων πλακών σε ποσοστό > 50%**

Κωδικός Αναθεώρησης ΟΙΚ-2237

Συμπεριλαμβάνεται ο καθαρισμός των ακεραίων χρησίμων πλακών από το κονίαμα, η μεταφορά τους σε απόσταση έως 40 m και η απόθεσή τους σε κανονικά σχήματα.

Αριθμητικώς: 11,20 €

**ΑΡΘΡΟ 2° 10.02**      **Φορτοεκφόρτωση με τα χέρια υλικών επί χειροκινήτων μεταφορικών μέσων**

Κωδικός Αναθεώρησης ΟΙΚ-1103

Φορτοεκφόρτωση με τα χέρια οποιουδήποτε υλικού επί μεταφορικού μέσου διακινουμένου με τα χέρια (π.χ. σε χειράμαξα, ζεμπίλια κλπ)

Τιμή ανά τόνο (ton)

ΕΥΡΩ      Ολογράφως: Επτά και 30%

Αριθμητικώς: 7,30 €

**ΑΡΘΡΟ 3° (10.04)** Μεταφορά υλικών με μονότροχο

Κωδικός Αναθεώρησης ΟΙΚ-1127

Μεταφορά με μονότροχο ενός τόνου οποιουδήποτε υλικού ανά δεκάμετρο αποστάσεως.

Τιμή ανά τόνο και δεκάμετρο (ton x 10 m)

ΕΥΡΩ      Ολογράφως: Δύο

Αριθμητικώς: 2,00 €

**ΑΡΘΡΟ 4 (10.07)** Μεταφορές με αυτοκίνητο

Μεταφορά με αυτοκίνητο οποιουδήποτε υλικού, ανά χιλιόμετρο αποστάσεως.

Τιμή ανά τονοχιλιόμετρο (ton.km)

**10.07.02 διά μέσου οδών περιορισμένης βατότητας**

Κωδικός Αναθεώρησης ΟΙΚ-1137

Επί οδού μη επιτρέπουσας ταχύτητα άνω των 40 km/h.

ΕΥΡΩ Ολογράφως: Μηδέν και 45%

Αριθμητικώς: 0,45 €

**ΑΡΘΡΟ 5 (Ν 73.11) Επιστρώσεις με χονδρόπλακες ακανόνιστες**

Κωδικός Αναθεώρησης ΟΙΚ 7311

Επιστρώσεις με νέες και υπάρχουσες χονδρόπλακες ακανόνιστες μέσου πάχους 3 cm και επιφανείας άνω των 0,10 m<sup>2</sup>, επί υποστρώματος από ασβεστοτσιμεντοκονίαμα 1 : 2 1/2 των 150 kg τσιμέντου πάχους 3 cm, με αρμούς μέσου πάχους 2 cm αρμολογούμενους με τσιμεντοκονίαμα των 450 kg και άμμο Λαρίσης, με τα υλικά, πλάκες, τσιμεντοκονίαμα κλπ επί τόπου και την εργασία πλήρους κατασκευής, σύμφωνα με την μελέτη και την ΕΤΕΠ 03-07-03-00 "Επιστρώσεις με φυσικούς λίθους".

Τιμή ανά τετραγωνικό μέτρο (m<sup>2</sup>)

ΕΥΡΩ Ολογράφως: Είκοσι δύο και 50%

Αριθμητικώς: 22,50 €

**ΑΡΘΡΟ 6<sup>ο</sup> (73.12)** Επιστρώσεις με χονδρόπλακες ορθογωνισμένες

Κωδικός Αναθεώρησης ΟΙΚ 7312

Επιστρώσεις με χονδρόπλακες ορθογωνισμένες, πλευράς άνω των 30 cm, με αρμούς πάχους το πολύ 1 cm με τα υλικά, πλάκες, τσιμεντοκονίαμα κλπ επί τόπου και την εργασία πλήρους κατασκευής, σύμφωνα με την μελέτη και την ΕΤΕΠ 03-07-03-00 "Επιστρώσεις με φυσικούς λίθους".

Τιμή ανά τετραγωνικό μέτρο (m<sup>2</sup>)ΕΥΡΩ Ολογράφως: Είκοσι οκτώ

Αριθμητικώς: 28,80 €

**ΑΡΘΡΟ 14<sup>ο</sup> (Ν ΑΤΟΕ 75.21.04)** Επιστέψεις στηθαίων – πεζουλιών και κολόνων με πλάκεςΠηλίου

Κωδικός Αναθεώρησης ΟΙΚ 7526

Για την προμήθεια, μεταφορά και τοποθέτηση όλων των απαιτούμενων υλικών ήτοι ενός μέτρου μήκους ορθογωνισμένων πλακών Πηλίου πάχους 3,00 cm πλάτους έως 60,00 cm και μήκους μεγαλύτερου των 60,00 cm με δύο καμπύλες πλευρές, οι οποίες θα χρησιμοποιηθούν για την επίστεψη στηθαίων – πεζουλιών και κολόνων.

Τιμή ανά τρέχον μέτρο (μμ) τοποθετημένης πλάκας μετρουμένου στον άξονα.

ΕΥΡΩ Ολογράφως : Πενήντα πέντε

Αριθμητικώς: 55,00 €

**Δ/. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ**

α/α	Είδος εργασίας	Α/Τ	Ε/Μ	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνη
	-					
1	Καθαίρεση πλακοστρώσεων δαπέδων παντός τύπου και οιουδήποτε πάχους με προσοχή, για την εξαγωγή ακεραίων πλακών.	2	m <sup>2</sup>	111,00	11,20	1.243,20
2	Φορτοεκφόρτωση με τα χέρια υλικών επί χειροκινήτων μεταφορικών μέσων.	4	ton	22,00	7,30	160,60
3	Μεταφορά υλικών με μονότροχο.	5	ton x 10 m	66,00	2,00	132,00
4	Μεταφορές με αυτοκίνητο.	6	ton.km	66,00	0,45	29,70
5	Επιστρώσεις με χονδρόπλακες ακανόνιστες.	12	m <sup>2</sup>	76,00	22,50	1.710,00
6	Επιστρώσεις με χονδρόπλακες ορθογωνισμένες.	13	m <sup>2</sup>	55,00	28,80	1.584,00
<b>ΑΘΡΟΙΣΜΑ</b>						<b>4.859,50</b>
<b>ΦΠΑ 23%</b>						<b>1.117,69 €</b>
<b>ΑΘΡΟΙΣΜΑ</b>						<b>5.977,19 €</b>

**Ε/. ΛΟΙΠΑ ΘΕΜΑΤΑ**

α) Η συγκρότηση των συνεργείων υλοποίησης της εργασίας γίνεται με αποκλειστική ευθύνη του αναδόχου, ο οποίος είναι ο μόνος υπεύθυνος κι υπόλογος έναντι του Δήμου για την εν γένει έντεχνη κι εμπρόθεσμη εκτέλεση της εργασίας.

β) Η χρονική διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών, το αντικείμενο της οποίας περιγράφεται αναλυτικά παραπάνω, είναι ένας (1) μήνας και αρχίζει από την ημερομηνία υπογραφής της σχετικής Σύμβασης και ανάρτησή της στο ΚΗΜΔΗΣ.

γ) Τυχόν νέα υλικά τα οποία θα χρησιμοποιηθούν για τις εργασίες, πέραν αυτών που απαιτούνται για την αποκατάσταση διαρρεόντων δικτύων κι αναφέρονται στο Περιγραφικό Τιμολόγιο, θα πληρώνονται απολογιστικά.

δ) Προληπτικά μέτρα ασφαλείας-ευθύνες αναδόχου.

Ο ανάδοχος υποχρεούται να φροντίζει για την τήρηση της τάξης και καθαριότητας στο εργοτάξίό του ,για την έκδοση ενδεχόμενα απαιτούμενων αστυνομικών αδειών εργασίας καθώς και για τη συμμόρφωσή του προς τις ισχύουσες κάθε φορά αστυνομικές διατάξεις και εργατικούς νόμους , τις συλλογικές συμβάσεις, τις Κοινωνικές Ασφαλίσεις κλπ. Ο ανάδοχος πρέπει να παίρνει όλα τα απαιτούμενα μέτρα προφύλαξης των υλικών που χρησιμοποιούνται, των μηχανημάτων ,των μεταφορικών μέσων ως και ασφαλείας του εν γένει εργατοτεχνικού προσωπικού ,των επιβλεπόμενων και παντός τρίτου, τους ισχύοντες νόμους και διατάξεις μονομερώς κάθε ευθύνη για οποιαδήποτε από την μη καλή εφαρμογή τους και συνέπεια.

Κατά την εκτέλεση των εργασιών θα ληφθούν από τον εργολάβο όλα τα αναγκαία μέτρα για αποφυγή ατυχήματος στους εργαζομένους ή διαβάτες και οποιαδήποτε βλάβη στις εγκαταστάσεις κοινής ωφέλειας ,υπονόμους ως και τις παρακείμενες οικοδομές.

Οποιαδήποτε τέτοια ζημιά θα βαρύνει αποκλειστικά τον εργολάβο, η δε επανόρθωση θα γίνει σε βάρος και για λογαριασμό του.

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος πρότεινε την απευθείας ανάθεση εκτέλεσης του έργου: **‘ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΠΛΑΤΕΙΩΝ Δ.Ε. ΖΑΓΟΡΑΣ’ με προϋπολογισμό έργου 5.977,19€, συμπ/νου ΦΠΑ – σε βάρος του ΚΑ 70.7322.02- στον ‘ΚΑΛΑΝΤΖΗ ΑΝΤΩΝΙΟ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ’ με Αριθμό Μητρώου 1899-30/06/2014, ΑΦΜ 120439720, Δ.Ο.Υ. ΒΟΛΟΥ, Νομική Μορφή: Ατομική Επιχείρηση, Δ/ση: Πηνελόπης 2, ταχ. Κωδ. 38222, Λήξη πτυχίου 01/08/2017, Αριθμ. ΜΕΕΠ 26568, κατηγορίες ΟΔΟΠΟΙΑ Α1, ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ Α2, ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ Α1, ΛΙΜΕΝΙΚΑ Α1, ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ – ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΑ Α2 και κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.**

Η Οικονομική επιτροπή έχοντας υπόψη την εισήγηση του Προέδρου, τις διατάξεις του άρθρου 72, παρ 1 του Ν.3852/2010 του άρθρου 15, παρ 1 του Π.Δ 171/1981 του άρθρου 21 παρ 9 του Ν.3731/2008 των άρθρων 3 παρ γ και 28 παρ 1 περ ε του Ν 3669/08 και έπειτα από διαλογική συζήτηση

### **ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ**

**Α. Αναθέτει την εκτέλεση του έργου: 'ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΠΛΑΤΕΙΩΝ Δ.Ε. ΖΑΓΟΡΑΣ' με προϋπολογισμό έργου 5.977,19€, συμπ/νου ΦΠΑ- σε βάρος του ΚΑ 70.7322.02- στον 'ΚΑΛΑΝΤΖΗ ΑΝΤΩΝΙΟ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ' με Αριθμό Μητρώου 1899-30/06/2014, ΑΦΜ 120439720, Δ.Ο.Υ. ΒΟΛΟΥ, Νομική Μορφή: Ατομική Επιχείρηση, Δ/ση: Πηνελόπης 2, ταχ. Κωδ. 38222, Λήξη πτυχίου 01/08/2017, Αριθμ. ΜΕΕΠ 26568, κατηγορίες ΟΛΟΠΟΙΑ Α1, ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ Α2, ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ Α1, ΛΙΜΕΝΙΚΑ Α1, ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ – ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΑ Α2**

**Β. Εξουσιοδοτείται ο Δήμαρχος για την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού.**

**Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 59/2016**

.Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.

Ο πρόεδρος  
(υπογραφή)

Τα μέλη  
(υπογραφές)

**ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ**

**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ**

**&**

**ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ – ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ**

**ΚΟΥΤΣΑΦΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ**